*Joseph Bartolus S. Romanae, & Vniuersalis
Inquisitionis Not.*

Decretum Sacrae Congregationis Concilij super applicatione Sacrificij à Parochis.

In Lucana.

CUm præcepto divino iis, quibus Animarum Cura commissa est mandatum sit pro Ovibus suis sacrificium offerre, sæpe alias Sac. Cong. Concilij cen sicut, Parochos, teneri pro Parochianis Sacrificium applicare, atque ea cum distinctione, ut si redditus pingues sint singulis diebus; Si vero tenues saltem diebus festis; Idem nunc censet, quò ad Parochos istius Civitatis, & Diocesis, hoc insuper

insuper addens, ut detractantes Em. V. pro suo Pastoralis zelo compellere non graventur. Hanc ac. Cong. sententiam Em. V. significo, eique manus humillimè deosculor. Romæ 10. Maij 1681.

Humilis & Addictus Servus
F. Card. Columna.

Steph. Archiep. Brancacius S. C. Sec.

Decretum super statu mulierum vulgò Bizzocche nuncupatarum in privatis domibus degentium, illarumq; admissione.

Sacra Congreg: Cardinalium negotijs Episcoporum, & Regularium Præpositorum, ad tollendas omnes contentiones inter Episcopos, & superiores Regularium super Immunitate, & exemptione Tertiariarum, quæ in domibus privatis degunt, vulgò Bizzocche, seù alio quouis nomine nuncupatarum. In primis, & antè omnia in memoriam revocat ea, quæ Sacra Congreg. Cardinalium Concilij Trid. Interpretum in eandem sententiam respondit, v3.

Sacra Congregatio Cardinalium Conc. Tridentini Interpretum sæpius respondit, minimè posse Sacerdotes Regulares mulierum Tertij Ordinis, quas de pœnitentia, vel Bizzocas vocant, Confessiones Sacramentales audire, nisi fuerint ab Ordinario approbati ad Confessiones Personarum sæcularium audiendas, quemadmodum, nec posse illis Sacrosanctum Eucharistiæ Sacramentum administrare in die Paschatis Resurrectionis Sanctis Domini nostri Iesu Christi.

Verùm quo ad sepulturam, atque alia privilegia, Fratres Tertiarios mantellatos, Corrigiatis, aliosq; similes, ità demum Ordinis, cuius Tertix regulæ habitū assumpserunt, Privilegiis potiri, & ab Ordinarii Iurisdictione exceptos esse, si Viri collegialiter vivant, seù cū Claustralibus habi-

habitent, mulieres virginalem, seu cælibem, aut castam vidualem, expresso voto, & sub dicto habitu vitam traduxerint, quemadmodum cavetur Constit. Conc. Lateranen. sub Leone decimo, quæ habet. sess. 21. in fine. Hoc autem voto mulierum alia duo, scilicet Paupertatis, & Obedientiæ nequaquam concludi, quinimo huiusmodi mulieres si vitam virginalem, aut cælibem simpliciter, expressèque voverint, & etiam in Consanguineorum, & Affinium suorum, aut proprijs domibus; vel seorsim habitantes, supradictis privilegijs Ordinis, cuius tertiæ regulæ habitum deserunt, exemptioneq; ab Ordinarij Iurisdictione frui debere, ut idem Leo postea declaravit Cõstitutione edita die prima Martij 1518. An autem prædictæ qualitates in huiusmodi Tertiarijs concurrant Ordinarii loci esse judicandum.

Præterea, si contingat aliquas ex prædictis Tertiarijs sine sepulturæ electione decedere, eas sic decedentes, ita demum in Ecclesijs Ordinis, cuius habitum assumpserunt, si in ipsis earum Communis Sepultura reperiatur, si minus in Ecclesijs Parochialibus sepeliendas esse decernit.

Superioribus autem Regularibus sufficienti facultate ad id Sede Apostolica suffultis (Cappuccinis exceptis) liberè mulieres ad huiusmodi habitum recipere, atque ad Ipsos vestiendi eas officium pertinere: Non autem ad habitum admittendas, & recipiendas esse, nisi probatæ vitæ, ac bonis moribus prædictas, atque ætate saltem quadraginta annorum constitutas, quæ de proprio habeant, undè sufficienter vivere possint, & non cum alijs Viris, quam Consanguineis, & Affinibus in primo tantum gradu sibi coniunctis cõhabitent, & ab Ordinario loci licentia prius impetrata, qui non aliter tam concedat, nisi de prædictis prævio examine diligenti sibi constiterit.

Verum in huiusmodi habitu concedendo, & respectivè referendo omninò à Velo supra caput, quod superjectum

jectum vocant à pectorali, quod vulgo dicitur sottogola, & à patientia abstinendum esse, quinimò eas, quæ supradicta tria, vel aliquod ipsorum deferre deprehensæ fuerint, illa dimittere etiam per censuras Ecclesiasticas ab Ordinario locorum compellendas esse decernit.

Supradictis verò decretis mulieres Tertij Ordinis, quæ collegialiter vivunt non comprehendi, quinimò eas dispositioni constitutionis Pij Quinti editæ Romæ anno 1566. 4. Kalend. Julij, quæ incipit: *Cura Pastoralis*, &c. penitus subiacere expressè declarat. Non obstantibus quibuscunque in contrarium facientibus: Dat. Romæ 20. Decembris 1616.

Antonius Card. Saulius.

V. Theatin. Sac.

Loco † sigilli.

*Decretum Sacræ Congreg. Cardinalium S. Concilij Trid.
Interpretum de mandato Innocentij XI. circa Communionem quotidianam, & Confessionem venialium.*

CUm ad aures Sanctiss. Domini nostri fide dignorum testimonio pervenerit in quibusdam Diœcesibus vigere usum quotidianæ Communionis, etiam in feria Sexta Parascevè, & simul affirmari eandem quotidianam Communionem præceptam esse à Iure divino, quin etiã in illius administratione aliquos abusus inolevisse; Videlicet, quod aliqui non in Ecclesia, sed in privatis Oratorijs, & Domi, imò cubantes in lecto, & non laborantes ulla gravis infirmitatis nota, fumant Sacrosanctam Eucharistiam, quam argentea theca inclusam in crumena, aut secretò illis deferunt Sacerdotes Seculares, aut Regulares, alijque in Communionem accipiant plures formas, ac particulas, vel grandiores solito, ac tandem quis confiteatur peccata venialia simplici Sacerdoti non approbato

E e

ab

ab Episcopo, aut Ordinario. Cum autem hæc Sanctissimus consideranda commiserit S. Congreg. Cardinalium Cœcilij Trid. Interpretum eadem Sac. Congreg. prævia matura discussione supra prædictis unanimis sententia ita censuit.

Et si frequens quotidianusve Sacrosanctæ Eucharistiæ usus à Sanctorum Patribus fuerit semper in Ecclesia probatus, nunquam tamen, aut sæpius illam percipiendi, aut ab ea abstinendi certos singulis mensibus, aut hebdomadis dies statuerunt, quos nec Concilium Tridentinum præscripsit, sed quasi humanam infirmitatem secum reputaret nihil præcipiens, quid cuperet tantum indicavit, cum inquit: Optaret quidem Sacrosancta Synodus, ut in singulis Missis fideles adstantes sacramentali Eucharistiæ perceptione communicarent, idque non immeritò; multiplices enim sunt Conscientiarum recessus, variæ ob negotia Spiritus alienationes, multæ è contra gratiæ, & Dei dona Parvulis concessa; Quæ cum humanis oculis scrutari non possint, nihil certè de cuiusque dignitate, atque integritate, & consequenter de frequentiori, aut quotidiano vitalis panis esu potest constitui. Et propterea, quod negotiatores ipsos attinet: frequens ad Sacram alimoniam accipiendam accessus, Confessoriorum secreta cordis explorantium iudicio est relinquendus, qui ex conscientiarum puritate, & frequentiæ fructu, & ad pietatem processu laicis negotiatoribus, & coniugatis, quod prospicient eorum salutem profuturum, id illis præscribere debebant. In coniugatis autem hoc amplius animadvertent, cum Beatus Apostolus nolit eos invicem fraudari, nisi fortè ex consensu ad tempus, ut vacent Orationi, eos vero admoneant, tanto magis ob Sanctissimæ Eucharistiæ reverentiam continentiam vacandum purioriq; mente ad Cœlestium Epularum Communionem esse conveniendum. In hoc igitur Pastorum diligentia potissimum invigilabit, non ut à frequenti, aut quotidiana Sacræ Communionis sumptione unica præcepti

pti formula aliqui deterreantur, aut fumēdi dies generaliter cōstituantur, sed magis quid singulis permittendū per se, aut Parochos, seū Confessarios sibi decernendum putet.

Illudque omninò provideat, ut nemo à Sacro Conuiuio, seū frequenter, seū quotidie accesse- rit, repellatur, & nihilominus det operam, ut unusquis- que dignè prò devotionis, & præparationis modo rarius; aut crebrius Dominici Corporis suauitatem degustet. Iti- dem moniales quotidie Sacram Communionem petentes admonendæ erunt, ut in diebus ex earum ordinis institu- to præstitutis communicent, si quæ verò puritate mentis eniteant, & fervore Spiritus ita incaluerint, ut dignæ fie- quentiori, aut quotidiana Sanctissimi Sacramenti perce- ptione videri possint, id illis à Superioribus permittatur. Proderit etiam præter Parochorum, & Confessariorum diligentiam, opera quoque Concionatorum uti, & cum eis constitutum haberi, ut cum fideles ad Sanctissimi Sa- cramenti frequentiam (quod facerè debent) accederint statim de magna ad illud ~~sumendum~~ præparatione ora- tionem habeant, generatimque ostendant eos, qui ad frequentiore, aut quotidianam salutiferi cibi sumptio- nem devoto studio excitantur, debere, sive laici nego- tiatores sint, sive Coniugati, sive quicumque alij suam agnoscere infirmitatem, ut dignitate Sacramenti, ac Di- vini Iudicij formidine discant Cœlestem mensam, in qua Christus est, revereri; Et si quando se minus paratos sen- serint, ab ea abstinere, seque ad maiorem præparationem accingere, Episcopi autem, in quorum Diœcesibus vi- get huiusmodi devotio erga Sanctissimum Sacramentum prò illa gratias Deo agant, eamque ipsi adhibito pruden- tiæ, & Iudicij temperamento alere debebunt, & ab eo- rum officio pastorali sibi maximè persuadebunt, nulli la- bori, aut diligentia parcendum, ut omnis irreverentiæ, & scandali suspicio in veri, & immaculati Agni perce- ptione tollatur, virtutesq; ac dona in sumentibus augean-

titur . Quod abundè continget, si ij, qui devoto huiusmodi studio, divina præstante gratia tenentur, seque Sacratissimo Pane frequentius refici cupiunt, suas vires expendere, seque probare cum timore, & charitate assueverint.

Quibus Christum Dominum, qui se fidelibus manducandum, & se pretium in morte tradidit, atque in Cœlesti Regno se præmium est daturus; precatur Sacra Congregatio, ut suam opem addignam præparationem, & sumptionem largiatur. Porrò Episcopi, & Parochi, seù Confessarij redarguant asserentes Communionem quotidianam esse de Iure divino, doceant in Ecclesijs, seù Oratorijs privatis ex dispensatione, seù privilegio Pontificis, de manu Sacerdotis sumendam Sanctissimam Eucharistiam, nec eam ullo modo deferendam in Crumena, aut secretò ad existentes domi, vel cubantes in lecto, præterquam ad infirmos, qui ad illam suscipiendam ad loca prædicta accedere non valeant. At ad eos si ab Ecclesia deferatur publicè, & cum pompa iuxta formam Ritualis Romani; Si verò ab Oratorio privilegiato cum forma decenti, curam petiant, uti circa Communionem infertur sexta Parasceve Missalis Rubricæ, & Ecclesiæ Romanæ usus servantur. Insuper admoneant nulli tradendas plures Eucharistiæ formas, seù particulas, neque grandiores, sed consuetas; non permittant, ut venialium Confessio fiat simplici Sacerdoti non approbato ab Episcopo, aut Ordinario; Si Parochi, & Confessarij, & Regulares, aut quicumque alij Sacerdotes secus egerint, sciant Deo Optimo maximo rationem reddituros esse, neque defuturam Episcoporum, & Ordinariorum iustam, ac rigorosam animadversionem in contrafacientes, etiam Regulares, etiam Societatis Iesu facultate ipsis Episcopis, & Ordinarijs per hoc decretum per sedem Apostolicam specialiter attributa.

Et facta de præmissis omnibus, ac de verbo ad verbum relatione Sanctitas sua approbavit, ac præsens decretum

tum typis dari, ac publicari vult. In quorum &c. Datum
Romæ duodecimo Februarij 1679.

F. Cardinalis Columna Præfectus.

S. Archiep. Brancacius Episcopus Viterb. Secr.

*Gl'impedimenti del matrimonio, che impediscono il con-
traerlo, & annullano il contratto, sono com-
presi nelli versî sequenti.*

*Error, Conditio, Votum, Cognatio, Crimen,
Cultus, Disparitas, Vis, Ordo, Ligamen, Honestas,
Si sis Affinis, si forte coire nequibus,
Si Parochi, et duplicis desit præsentia Testis,
Raptave sit mulier, nec parti reddita tuta.
Hæc facienda vetant Connubia, facta retractant.*

E R R O R.

IL primo è l'errore circa la sostanza della Persona, cioè se io intendo di far parentela con Berta, e la fo con Antonia, ovvero intendo di far parentado con la primogenita, e mi vien data un'altra; In tutti questi casi, e simili il matrimonio è nullo. Ma se l'errore fusse circa la qualità della persona, come à dire, che credeva, che fusse bella, e ricca, mà il fatto non stà così, il matrimonio è valido.